GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

19ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EEMTI MIGUEL SARAIVA PINHEIRO

Rua Henrique de Macêdo- S/N- Granjeiro/CE.

Código MEC:23157879

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022,

PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023 SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/ 2024- EEMTI MIGUEL SARAIVA PINHEIRO

A diretora da EEMTI MIGUEL SARAIVA PINHEIRO, INEP: 23157878, no uso de suas atribuições

legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no

Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, prorrogado pelo Edital Nº 003/2023 –

SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, DIVULGA o seguinte torna público o Resultado Preliminar da

1ª ETAPA de todos os CANDIDATOS inscritos no Processo Seletivo.

1. Resultado da 1ª ETAPA de todos os candidatos inscritos no Processo Seletivo por disciplina,

classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da

classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, na seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA / LINGUAGENS E CÓDIGOS

Nº:
Incri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na

Seleção em

ordem

crescente

08 JOSÉ ARNALDO DE OLIVEIRA LIN.PORTUGUESA

POUTUGUESA

30,00 1º

12 JEANE VIANA RODRIGUES LIN.PORTUGUESA 30,00 2º

14 DARCIA MARIA DIAS FELIPE LIN.PORTUGUESA 29,00 3º

30 CICERA VERÔNICA P. MONTEIRO LIN.PORTUGUESA 29,00 4º

09 LEILIANE DIAS C. DOS SANTOS LIN.PORTUGUESA 28,00 5º

33 DAIANA RODRIGUES DA SILVA LIN.PORTUGUESA 27,00 6º

16 ALDERLYANE DE OLIVEIRA D. CONRADO LIN.PORTUGUESA 25,00 7º

24 ANTONIO KELHA GOMES PEREIRA LIN.PORTUGUESA 23,00 8º

19 ELIENE RODRIGUES BARBOSA DIAS  LIN.PORTUGUESA 22,00 9º

DISCIPLINA: NTPPS / HUMANAS

Nº:
Incri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificaçã

o final na

Seleção em

ordem

crescente

30 CICERA VERÔNICA P. MONTEIRO NTPPS 30,00 1º

21 LINDALVA BARROS FERREIRA DE SOUSA NTPPS 30,00 2º

 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

19ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EEMTI MIGUEL SARAIVA PINHEIRO

Rua Henrique de Macêdo- S/N- Granjeiro/CE.

Código MEC:23157879

DISCIPLINA: MATEMÁTICA / MATEMÁTICA

Nº:
Incriç

ão

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na Seleção

em ordem

crescente

02 DAMIÃO EVANDRO BARBOSA DE SOUSA MATEMÁTICA 30,00 1º

07 CICERO SOARES CAVALCANTE MATEMÁTICA 29,00 2º

06 ANA CAROLINA BORGES CASTRO MATEMÁTICA 28,00 3º

03 MÁRIO DOS SANTOS FEITOSA MATEMÁTICA 27,00 4º

23 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA FERREIRA MATEMÁTICA 24,00 5º

15 JOSÉ ALESSANDRO SOARES DOS SANTOS MATEMÁTICA AUSENTE --

34 ANTONIO LIMA FERNANDES MATEMÁTICA AUSENTE ---

DISCIPLINA: ED FÍSICA / LINGUAGENS

Nº:
Incriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na Seleção

em ordem

crescente

31 HIANDRA DA SILVA PEREIRA ED.FÍSICA 30,00 1º

28 SABRINA IGNÁCIO DE SOUSA SILVA ED.FÍSICA 30,00 2º

10 MARIA IMACULADA PEREIRA HENRIQUE ED.FÍSICA 29,50 3º

32 ANTONIO RODRIGUES DA SILVA ED.FÍSICA 29,00 4º

18 MYKONN CONRADO DOMINGOS ED.FÍSICA 25,50 5º

04 MARIA FERREIRA DA SILVA ED.FÍSICA 25,50 6º

17 MARIA DARA RODRIGUES TOMAZ ED.FÍSICA 25,00 7º

25 IRISANGELA GONÇALVES MOREIRA ED.FÍSICA AUSENTE ---

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA / HUMANAS

Nº:
Incriç
ão

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na Seleção

em ordem

crescente

20 AURANY ALVES DOS SANTOS SOCIOLOGIA 29,50 1º

22 TEOGENES PEREIRA DE SOUSA SOCIOLOGIA 29,00 2º

35 DANIEL MELO DOS SANTOS SOCIOLOGIA 28,50 3º

DISCIPLINA: INGLÊS / LINGUAGENS

 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

19ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EEMTI MIGUEL SARAIVA PINHEIRO

Rua Henrique de Macêdo- S/N- Granjeiro/CE.

Código MEC:23157879

Nº:
Incriç
ão

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na Seleção

em ordem

crescente

13 RAFAEL LEITE SOBREIRA INGLÊS 30,00 1º

14 DÁRCIA MARIA DIAS FELIPE  INGLÊS 29,50 2º

DISCIPLINA: ESPANHOL / LINGUAGENS

Nº:
Incri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na Seleção

em ordem

crescente

09 LEILIANE DIAS CAVALCANTE DOS SANTOS ESPANHOL 29,00 1º

DISCIPLINA: QUÍMICA / CIÊNCIAS DA NATUREZA

Nº:
Incri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na Seleção

em ordem

crescente

05 CALICA BEZERRA FREITAS QUÍMICA 30,00 1º

DISCIPLINA: BIOLOGIA / CIÊNCIAS DA NATUREZA

Nº:
Incri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na Seleção

em ordem

crescente

11 CICERA EVÂNGELA CARLOS BALBINO BIOLOGIA 30,00 1º

36 FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA BIOLOGIA 20,00 2º

DISCIPLINA: FÍSICA / CIÊNCIAS DA NATUREZA

 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

19ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EEMTI MIGUEL SARAIVA PINHEIRO

Rua Henrique de Macêdo- S/N- Granjeiro/CE.

Código MEC:23157879

Nº:
Incri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Classificação

final na Seleção

em ordem

crescente

01 JOSÉ EDUARDO MELO DOS SANTOS FÍSICA 30,00 1º

27 JULLY RAYSSA DE MACEDO RODRIGUES FÍSICA 29,00 2º

26 LÍGIA SIMARA BORGES DA SILVA FÍSICA 19,00 3º

Granjeiro – CE, 22 de Janeiro de 2024

___________________________
DIRETORA